类别号标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件
慈住建建〔2017〕15号                   签发人：华利波

市住房和城乡建设局关于对市十七届人大一次会议第5号建议的答复

黄杰辉代表：

您在市十七届人大一次会议期间提出的《关于完善星光家园配套建设的建议》（第5号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：

一、关于70亩土地开发事宜

因星光家园建成初期入住人员较少，周边配套不齐全，故70亩土地开发未提上相关议程，但市建设集团已委托宗汉街道在红线范围砌筑围墙并进行管理维护。现小区入住率已大幅提高，周边住宅和基础配套设施日渐完善，西二环北延工程又即将实施，70亩土地开发的条件已经成熟，市建设集团将优先考虑安排该块土地报国土部门挂牌出让，或经上级部门同意后实施自行开发。相关开发方案，建设集团会根据项目进展情况及时与您沟通、汇报。

二、关于星光家园周边缺乏商业配套问题

星光家园周边商业配套确实很少，市建设集团为方便小区居民生活，支持引入了一家便利商店；积极将小区内店面对外推介招租，但应者寥寥。根据《中心城区宗汉街道控制性详细规划》，位于星光家园北侧，沿嘉利路（五灶江-三灶江之间）规划有约50亩商业金融业用地，其中配套社区菜市场（超市）；位于星光家园西南角，沿西二环路西侧（北三环-嘉利路之间）地块规划功能为商住用地，项目实施后也将配套一定规模的商业用房，同时，星光家园也在保利等商业综合体辐射范围内。后续，市建设集团将加大小区内店面的招租力度， 70亩土地开发利用时也将配建一定比例商业配套，以满足小区居民的生活需求。

3、 关于星光家园出入道口不便事宜

经与街道、规划、公安等相关部门对此问题多次对接研究，认为解决小区出入问题的最佳方案是实施新江路北延（北三环-嘉利路段）和与星光家园联接桥梁的项目，但该项目实施尚需时日，短期内只能通过开通双向临时便道解决出入不便的问题，根据方案测算临时道路工程预算约700万元，相关前期工作已在开展，但组织实施需市级层面决策确定后才能开展，有关工作进展情况市建设集团将及时与您沟通、汇报。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！
                       慈溪市住房和城乡建设局
                           2017年7月4日
抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市商务局，市规划局，市公安局，市国土资源局，宗汉街道办事处。

联 系 人：柳月历
联系电话：63110061

PAGE
- 3 -